fusacq

Annonce V87241

Postée le 07/11/2025

Domaine des fleurs et plantes artificielles

Description générale

Fiche d'identité de la société

Forme juridique :

Non précisé

Localisation du siege : Montréal, Québec, Canada

Résumeé général de l'activité

Société située dans la grande région de Montréal. Elle se spécialise dans la vente et la conception

de fleurs et plantes artificielles.

A propos de la cession

Type de cession envisagée :

Majoritaire

Raison principale de la cession : Changement d'activité du dirigeant

Compléments :

Les actionnaires actuels désirent vendre la totalité de leurs
actions afin de se concentrer sur d'autres projets.

Eléments chiffrés

En k€/année

2021

2022

2023

2024

CA

6 600

6 400

6 500

6 400

Marge brute

EBE

1 000

1 000

1200

900

Résultat exploitation

Résultat net

Nb. de personnes

60




Position / concurrence

Positionnement par rapport au marché
Non précisé
Concurrence

Non précisé

Points forts / faibles

Points forts

Réputation reconnue : La récurrence de la clientele est bien établie grace a une excellente
réputation. L'excellence du service a la clientele favorise une croissance organique par le bouche-
a-oreille et contribue a une réputation remarquable, instaurant ainsi une confiance tant auprés des
partenaires commerciaux que de la clientéle.

Stabilité du personnel : Le personnel est stable, avec un taux de rotation trés faible. Les départs
sont rares, ce qui témoigne de la fiabilité et de I'engagement des employés envers l'entreprise. Le
personnel possede une vaste expérience dans le domaine, ce qui permet de travailler avec
efficacité et rapidité. Il existe une excellente collaboration entre les départements, ce qui propulse
I'entreprise a un niveau supérieur.

Potentiel de croissance : La Société offre des nouveaux produits pouvant étre intégrés dans des
projets de designers et d'architectes, ce qui pourrait donc ouvrir de nouveaux marchés.

Complément d'information

Eléments complémentaires
Prix de cession souhaité : Le vendeur n'a pas souhaité préciser le prix de cession.
Compléments, spécificités

La société emploie plus de 60 ressources, dont 50 sur le plancher avec une bonne rétention du
personnel.

BAIIA ajusté.

Profil de repreneur recherche



Personne physique ou morale



