

Domaine des fleurs et plantes artificiellesPostée le **07/11/2025****Description générale****Fiche d'identité de la société****Forme juridique :** Non précisé**Localisation du siège :** Montréal, Québec, Canada**Résumé général de l'activité**

Société située dans la grande région de Montréal. Elle se spécialise dans la vente et la conception de fleurs et plantes artificielles.

A propos de la cession**Type de cession envisagée :** Majoritaire**Raison principale de la cession :** Changement d'activité du dirigeant**Compléments :** Les actionnaires actuels désirent vendre la totalité de leurs actions afin de se concentrer sur d'autres projets.**Eléments chiffrés**

En k€/année	2021	2022	2023	2024
CA	6 600	6 400	6 500	6 400
Marge brute				
EBE	1 000	1 000	1 200	900
Résultat exploitation				
Résultat net				
Nb. de personnes			60	

Position / concurrence

Positionnement par rapport au marché

Non précisé

Concurrence

Non précisé

Points forts / faibles

Points forts

Réputation reconnue : La récurrence de la clientèle est bien établie grâce à une excellente réputation. L'excellence du service à la clientèle favorise une croissance organique par le bouche-à-oreille et contribue à une réputation remarquable, instaurant ainsi une confiance tant auprès des partenaires commerciaux que de la clientèle.

Stabilité du personnel : Le personnel est stable, avec un taux de rotation très faible. Les départs sont rares, ce qui témoigne de la fiabilité et de l'engagement des employés envers l'entreprise. Le personnel possède une vaste expérience dans le domaine, ce qui permet de travailler avec efficacité et rapidité. Il existe une excellente collaboration entre les départements, ce qui propulse l'entreprise à un niveau supérieur.

Potentiel de croissance : La Société offre des nouveaux produits pouvant être intégrés dans des projets de designers et d'architectes, ce qui pourrait donc ouvrir de nouveaux marchés.

Complément d'information

Eléments complémentaires

Prix de cession souhaité : Le vendeur n'a pas souhaité préciser le prix de cession.

Compléments, spécificités

La société emploie plus de 60 ressources, dont 50 sur le plancher avec une bonne rétention du personnel.

BAlIA ajusté.

Profil de repreneur recherché

Personne physique ou morale